

Kumelan lasityöntekijäin ammattiosasto uskoo 25-vuotiaan tulevaisuuteen

Kumelan lasitehtaan työntekijöiden mielissä oli kytenyt oman



Kumelan lasityöntekijäin ammattiosaston perustajajäsenistä 18:sta oli päässyt kukitettavaksi osastonsa 25-vuotisjuhlaan.

ammattiosaston perustaminen jo parisen vuotta aiemmin ennenkuin 24. huhtikuuta 25 vuotta takaperin 31 Kumelan lasityöntekijää kokoontui Kisapirtille perustamaan Kumelan Lasityöntekijäin ammattiosaston.

Ammatillinen järjestäytyminen oli tapahtunut jo aiemmin, Kumelassa toimi Riihimäen Lasityöntekijäin alaisuudessa työhuonekunta. Haluttiin kuitenkin seistä omilla jaloilla ja näin ammattiosasto täyttää jo 25-vuotta, totesi puheenjohtaja Tapio Ojanen osaston 25-vuotisjuhlan avaussanoissaan perustamisajoista.

Kipeä työttömyys koettu

Kumelassakin on kuluneiden 25 vuoden aikana ennättänyt tapahtua paljon jotka ovat koskeneet monin tavoin lasityöntekijöitä. Lasiteollisuuden automatisoituminen koettiin Kumelassa kipeästi. Puoliautomaattinen pullojen valmistus kävi kannattamattomaksi, vanna lopetti toimintansa 1950-luvun puolivälissä ammattiosasto koki karvaana osastonsa puheenjohtajan irtisanomisen, syynä opiskelu Ammattiyhdistysopistossa.

1970-luvulla koettu kansainvälinen lama vei koko riihimäkeläisen lasiteollisuuden suuriin vaikeuksiin. Tästä seurauksena oli myös Kumelassa omistajan vaihtuminen 1976 Humppilan lasitehtaan ostaessa Kumelan, uusiminen koettiin työntekijöiden keskuudessa myös irtisanomisten muodossa.

25-vuotisjuhlan vaiheilla on ammattiosaston vaiheilla koettu

lievää nousua työpaikkojen lisääntymisen muodossa. Myös osastolaisten vapaa-ajan harrastukset liikunta- ja virkistystoiminta on vireytynyt. Usko tulevaisuuteen ammattiosastolla on voimakas, kiteytti Tapio Ojanen näkymät tulevaisuuteen.

Ay-liikkeen koulutuksen tärkeyttä korostettiin heti ammattiosaston toiminnan alkuvuosina, koulutus on edelleen yhtä tärkeää. Ammattiosasto painottaa edelleenkin jäsenten aktiivisuuden tärkeyttä koulutustoiminnassa.

Ay-toiminnalle riittää työskarkaa

Liiton puheenjohtaja Risto Sai-

nio totesi juhlapuheessaan Kumelan lasityöntekijäin ammattiosaston toiminnan aikaan mahtuneen ajan jolloin on koettu ammattiyhdistysliikkeen ongelmat hajaannuksin ja rivien kokoamisen muodoin. Työntekijöiden asioiden hoitaminen on tänä aikana vaatinut aktiivista otetta ja asioihin paneutumista. Se on vaatinut ammattiosastolta paljon.

Kumelassa on kyetty pysymään lasiteollisuuden palkkatason keskivaiheilla. Vaikeinta on ollut palkkatason hoitaminen pienipalkkaisten työntekijöiden osalta, mutta tämä ei ole yksin Kumelan ongelma vaan laajempi kysymys, totesi Sainio puheessaan.

Sosiaalisella puolella ei ole päästy niin hyviin tuloksiin kuin palkkauksen kohdalla, vähäisempää kehitys tälläkin sektorilla tosin on tapahtunut. Juhlivalla osastolla on työskarkaa olemassa hoitaessaan Kumelan työntekijöiden sosiaalisia ja työsuojeluun liittyviä kysymyksiä, mainitsi Risto Sainio esittäessään ammattiosastolle liiton tervehdyksen.

Perustajia muistettiin

Kumelan Lasityöntekijäin ammattiosaston juhlaa vietettiin tehtaan lasimyymälä- ja näyttelytiloissa, tiloissa jotka osaston perustamisen aikoihin toimivat puhaltimon työsalina, paikkana, jossa ammattiosaston syntyyn vaikuttaneet ajatukset ovat heränneet. Tämä todettiin Aarre Lindforsin laatimasta ja juhlassa lukemasta ansiokkaasta 25-vuotishistoriikista.

25-vuotisjuhlassa esiintyi Riihimäen Työväen Mieskuoro, kumelalaisen Veikko Pekkolan johtamana. Osaston perustajajäsenet Rauni Heinonen, Helena Lassy, Erkki Hjelm, Eila Hjelm, Oiva Leppänen, Kaino Leppänen, Veikko Pekkola, Antti Ihalainen, Aarre Lindfors, Toivo Karjalainen, Saima Outinen, Aaro Viljanen, Eino Ojanen, Reijo Laakso, Vieno Aavalampi, Toivo Paunila, Johan Virtanen, Liisa Koskinen, Tuovi Pihlajamäki, ja Salli Palonen saivat kukan rintaansa kiitokseksi toiminnastaan. Osasto sai vastaanottaa lukuiset tervehdykset ja juhlaväelle tarjottiin 25-vuotiskahvit.



Lasi- ja posliinityöväen liiton tervehdyksen esittivät Toivo Partanen (oik) ja Risto Sainio, ammattiosaston puolesta tervehdykset ottivat vastaan Matti Kymäläinen, Ella Hjelm ja Tapio Ojanen.